
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: FOIS FRANCESCA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

Copia 

COMUNE  DI  VALLEDORI A 
Provinc ia  d i  Sassar i  

 

A R E A  S E R V I Z I  G E N E R A L I  
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DELL’UFF. SEGRETERIA 

 

N.  434  REG. GEN. 
DEL 15/07/2024  
 

N. 70 DEL 15/07/2024 
REG. AREA SERVIZI GENERALI 
 

OGGETTO: CONTRIBUTO ECONOMICO ALL’ASSOCIAZIONE CENTRO 
COMMERCIALE NATURALE  VALLEDORIA PER LA REALIZZAZIONE 
PROGETTO VALLEDORIA TURISMO 2024. LIQUIDAZIONE 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno quindici nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI GENERALI 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 28 del 27 dicembre 2023, avente per oggetto il conferimento 
titolarità di posizione organizzativa e incarico delle funzioni dirigenziali di cui agli artt. 107 e 109 del D.Lgs 
18 agosto 2000 n. 267 per l’Area Servizi Generali come modificato e integrato dal decreto sindacale n. 2 del 
22.01.2024 
 
PREMESSO che:  
- il Comune di Valledoria, nel perseguire lo sviluppo e l’interesse generale della comunità e soddisfarne i 
bisogni collettivi, collabora con soggetti pubblici e privati per la realizzazione di iniziative, progetti ed eventi 
di alto valore socio-culturale e di promozione del territorio; 
- in particolare, il Comune, in attuazione del principio di sussidiarietà orizzontale, incoraggia e sostiene le 
iniziative di individui, singoli o associati, enti pubblici e privati, volte a promuovere lo sviluppo civile, 
sociale, culturale ed economico del territorio, concorrendo alla realizzazione e al mantenimento di attività di 
interesse generale e/o proprie della comunità locale; 
 
RICHIAMATA al riguardo la Deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 13.06.2024, esecutiva nelle 
forme di legge, con la quale è stato approvato il programma Estate Valledoria 2024 e contestualmente 
concesso un contributo economico agli enti e alle associazioni a supporto coinvolte nell’organizzazione degli 
eventi e progetti; 
 
ATTESO che tra i soggetti beneficiari dei contributi di cui trattasi figura l’Associazione Centro 
Commerciale Naturale Valledoria (CCN Valledoria), a cui è stata riconosciuta e concessa 
dall’Amministrazione Comunale una somma di € 28.000,00 per la realizzazione del progetto Valledoria 
Turismo 2024 così articolato: 

1. CARNEVALE: Sfilata con carri allegorici e maschere nel centro urbano di Valledoria;  
2. INFOPOINT: Sito d’informazione e assistenza ai turisti sito presso il Comune di Valledoria in Corso 

Europa, gestito dal personale dedicato; 
3. PROMOZIONE TURISTICA: Divulgazione d'informazioni presso l'Infopoint e presso la Biblio-

spiaggia situata in località San Pietro a mare. Diffusone di gadget, merchandising ( roll up, desk 
promozionali, totem pubblicitari, porta  dépliant, bandiere roll up etc.)  

4. ASSISTENZA AGLI EVENTI: Assistenza e promozione nel corso delle manifestazioni e degli 
spettacoli notturni organizzati dalle varie associazioni che andranno a costituire il calendario eventi 
dell’estate 2024; 

5. GESTIONE E RINNOVO SITO TURISTICO: Gestione sito turistico “Valledoria.it” e relativa app 
”My Valledoria”; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: FOIS FRANCESCA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

 
CONSIDERATO che con  la determinazione Area Affari Generali n. 416/63 del 09.07.2024 è stato assunto 
regolare impegno di spesa in favore dell’associazione sunnominata; 
 
VISTA la convenzione debitamente sottoscritta che disciplina i rapporti giuridico-economici tra il Comune e 
l’Associazione; 
 
RICHIAMATO in particolare l’art. 2 della convenzione che regola le modalità di erogazione del contributo 
così come segue: 

- 50% a titolo di anticipo a seguito della sottoscrizione della convenzione; 
- 50% a saldo da corrispondersi al termine del progetto dietro presentazione di apposito rendiconto; 

 
RITENUTO pertanto opportuno provvedere alla liquidazione della quota pari a € 14.000,00 corrispondente 
al 50% dell’importo concesso; 
 
RICHIAMATE: 
- la Deliberazione di C.C. 53 del 21.12.2023, con cui è stata approvata la nota di aggiornamento al 
documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2024-2026; 
- la Deliberazione di C.C. n. 54 in data 21.12.2023, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 
Finanziario relativo all’esercizio 2024/2026; 
 
RICHIAMATO il Regolamento per la concessione di contributi comunali approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 7 del 26.03.2015; 
  
VISTI:  

- lo statuto comunale;  
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
- il regolamento comunale di contabilità;  
- il regolamento comunale sui controlli interni;  
- GDPR - Regolamento (UE) 2016/679;  
- il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  

 
DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa 
 
DI LIQUIDARE così come stabilito con deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 13.06.2024 il 
contributo all’associazione beneficiaria così come appresso indicato:  

Beneficiario Sede Contributo 
assegnato 

Capitolo  Impegno 

Centro Commerciale 
Naturale Valledoria  
C. F. 92172760909 

Corso Europa n. 45 
Valledoria  

 
 

€ 14.000,00 

 
 

1498/99  

 
 

670/2024 
 
DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli di finanza pubblica; 
 
DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 e ss.mm.ii che il responsabile del 
procedimento è il Responsabile dell’Area Affari Generali, Dott. Piergiovanni Deffenu; 
 
DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile ex art. 147 bis 
D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità, correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: FOIS FRANCESCA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

DI DARE ATTO che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo ai 
soggetti di cui all’art. 6 bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. 6 
novembre 2012, n. 190 e ss.mm.ii; 
 
DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario per l’emissione dei relativi mandati di 
pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato; 
 
** 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: DEFFENU PIERGIOVANNI 

 
 

 


